[Doni, Aduersaria Musica M, 17v]

Hic Syncodonismus (Carillon) suavis est

Experimentum fieri posset membranae subtessae intra alueum uiolae in modum diaphragmatis as sonus inde augeatur

Gallus nomine Abel in Batauia eximius mathematicus et citharistes agglutinavit sub equuleo testudinis trina tintinnabula (fortasse uascula parabolica) ex tenui bractea argentea cum singulis exiguis () batteris. Erant enim disparis magnitudinis, maius circa regionem hypatorum medium circa mesas minus circa netas (existimo sonuisse diapason diuisa in diapente et diatessaron

Primus gradus acuminis in uocibus humanis puellae paruae Secundus pueri parui Tertius Virgines adultiores. Quartus pueri maiores incorrupti 5. pueri mariores exacti (minores enim [[d]] non differunt ab integris) 6. Mulieres

[-<f.18r>-] Canon testudinis in temperatura perfecta sic disponi potest

[Doni, Aduersaria Musica M, 18r,1; text: E, F, G, A, #, C, e, a, b, D, f, [signa]]

Hae duae diapason quoniam partes medias ualde diuersas habent uidentur iucundae esse et usurpari posse

[Doni, Aduersaria Musica M, 18r,2; text: 4, 3, [signa]]

Cum omne melos duabus partibus constare uideatur prothesi et apothesi quorum prior sensum imperfectum denotat posterior perfectum: in singulis modis genericis prior concludi consueuisse fine suae diatessaron posterior diapente. Exempli gratia in Dorio prothesi desinebat in Mi [[la]] id est Diatessaron la sol fa mi. Apothesis in Re id est Diapente la sol fa mi Re. In Phrygio Prothesis desinebat in Re [[<.>]] id est diatessaron sol fa mi Re. Apothesis in Vt id est Diapente sol fa mi re ut. In Lydio Prothesis desinebat in Vt id est Diatessaron fa [[re mi fa]] [mi re ut corr. supra lin.] [[Diapente]] [Apothesis corr. supra lin.] in Fa id est Diapente Fa mi la sol fa. In Mixolydio Prothesis in Mi id est Diatessaron la sol fa mi Diapente pariter in Mi id est Diapente Mi la sol fa mi

[-<f.18v>-] Si ponamus (quod est probabile) Iastium mistum fuisse ex Dorio et Phrygio. Aeolium ex Phrygio et Lydio quatuor species Diapente bifariam diuidere possumus (per ditonum et Semiditonum) in duas classes ita ut extremae chordae [tes] Diapente et media sint catalecticae in ijs Modis ut

[Doni, Aduersaria Musica M, 18v,1; text: a, Vt, Sol [Fa ante corr.] G, Mi, la E, Iastius, prima species, secunda, c, c [signum], e, re, la A, Fa, f, Aeolius, Mi [sqb], Vt, Fa C, Re]

Igitur Lastio conuenit [ta], [to], Aeolio [to], [te]

Re melius perpensa existimo Modos Lastium et Aeolium chords catalecticcas habuisse non tantum diuidentes Diapente et Diatessaron sed etiam diuidentes [[F]] [ten diapente]: [[ita]] ut saltem ascendendo uel descendendo ita ut Lastius mistus sit ex Phrygio et Mixolydio. Aeolius ex Dorio et Lydio